
届出 ▶妊娠届 ▶出生届

予
防
接
種

手
当
・
助
成

子
ど
も
を
預
け
る

支
援
・
交
流
・
教
室

健
康
診
査

妊娠時期 出産～３か月 ３～６か月 ６か月～１歳 １歳～３歳 ３歳～就学前 就学後～

妊婦健康診査 4か月児健康診査 10か月児健康診査 1歳7か月児健康診査

フッ化物塗布
3歳6か月児健康診査

ファミリー・サポート・センター事業

地域型保育事業

保育所・認定こども園

子育て短期支援事業

一時預かり

幼稚園 放課後児童クラブ

入院助産

妊婦のための支援給付金

妊娠判定受診料
公費負担制度

出産育児一時金

産婦健康診査

子ども医療費助成

妊婦のための支援給付金

児童手当

エンゼルサポート事業 P48

奈良市すまいるmamaサポート妊婦のための支援（給付）事業 P41 P47

P47

P57 P64

P50

P53

P47

P41

P37
P40

P41

P42

P42

P37 P43P41

P41

P43 P43

P43

P43

P36 P40

P37

P53

もしもの時は!?

P8

マタニティー歯っぴぃチェック すこやかキッズ1・2・3 P46P37

妊娠・出産・育児などの総合相談窓口 P73

キッズホリデークラブ子育て広場、児童館の子育て広場、子育てスポット P49P25～30

5か月児
ぱくぱく教室 P46パパママサロン こんにちは赤ちゃん訪問 1歳0か月児歯ぴか教室 P46P39 P41

詳細は P44

子育てカレンダー
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妊娠時期 出産～３か月 ３～６か月 ６か月～１歳 １歳～３歳 ３歳～就学前 就学後～

妊婦健康診査 4か月児健康診査 10か月児健康診査 1歳7か月児健康診査

フッ化物塗布
3歳6か月児健康診査

ファミリー・サポート・センター事業

地域型保育事業

保育所・認定こども園

子育て短期支援事業

一時預かり

幼稚園 放課後児童クラブ

入院助産

妊婦のための支援給付金

妊娠判定受診料
公費負担制度

出産育児一時金

産婦健康診査

子ども医療費助成

妊婦のための支援給付金

児童手当

エンゼルサポート事業 P48

奈良市すまいるmamaサポート妊婦のための支援（給付）事業 P41 P47

P47

P57 P64

P50

P53

P47

P41
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P8

マタニティー歯っぴぃチェック すこやかキッズ1・2・3 P46P37

妊娠・出産・育児などの総合相談窓口 P73

キッズホリデークラブ子育て広場、児童館の子育て広場、子育てスポット P49P25～30

5か月児
ぱくぱく教室 P46パパママサロン こんにちは赤ちゃん訪問 1歳0か月児歯ぴか教室 P46P39 P41

詳細は P44
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